
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC0180 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023
a las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra consistente en la realización de pavimento continuo Pista de Patinaje.

Valor estimado del contrato 111.618,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.058,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.618,5 EUR.

Clasificación CPV
45262300 - Trabajos de hormigonado.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

RA 19.01.2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a40b0a-fbf9-4ddf-98eb-e831ea80eaf1


Precio de la oferta más baja 87.568,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

Excavaciones Venegas S.L.
NIF B79156519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.568,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.957,56 EUR.

Motivación

Motivación Informe Arquitecto Municipal de fecha 14.12.2022.
Fecha del Acuerdo 19/01/2023
Plazo de Formalización Del 24/01/2023 al 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Obra susceptible de financiación con Fondos UE, Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS - EN SU CASO MEDIANTE LA
APLIACION TEAMS -

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 21/10/2022 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cambio de vallado de acero pintado a otro en acero galvanizado en caliente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Adoquinado del parterre de zona verde.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Tiempo de Ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY%2FgDKqIGVl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010236448 |  2023-333029 | lun, 23 ene 2023 10:52:01:835 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133661555772247916954031462895992294223 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY%2FgDKqIGVl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

